
78  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.627 Quarta-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2023

Matrícula: 5970817
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CHAPA BELEM
Lotação de destino: UCR COQUEIRO
A contar de: 30/10/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 8911/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: L. L. D. O. T.
Matrícula: 5970692
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CHAPA BELEM
Lotação de destino: UCR COQUEIRO
A contar de: 30/10/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 8917/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: A. S. B.
Matrícula: 5970525
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CHAPA BELEM
Lotação de destino: UCR COQUEIRO
A contar de: 28/10/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 8900/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: J. A. P. N.
Matrícula: 5970496
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CHAPA BELEM
Lotação de destino: UCR COQUEIRO
A contar de: 28/10/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 8913/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: L. C. N. D. S. D. C.
Matrícula: 5970488
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CHAPA BELEM
Lotação de destino: UCR COQUEIRO
A contar de: 28/10/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 8915/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: L. C. L. D. F.
Matrícula: 5970499
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CHAPA BELEM
Lotação de destino: UCR COQUEIRO
A contar de: 29/10/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 8919/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: H. N. C. D. S.
Matrícula: 5970512
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CHAPA BELEM
Lotação de destino: UCR COQUEIRO
A contar de: 28/10/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 8909/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: S. K. B. F.
Matrícula: 5970393
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CHAPA BELEM
Lotação de destino: UCR COQUEIRO
A contar de: 30/10/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 8918/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: T. Y. I. T.
Matrícula: 55589805
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CHAPA BELEM
Lotação de destino: UCR COQUEIRO
A contar de: 29/10/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 8914/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: V. M. D. S. L.
Matrícula: 5970425
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CHAPA BELEM
Lotação de destino: UCR COQUEIRO
A contar de: 30/10/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 8912/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: R. D. A. C.
Matrícula: 57223558
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CHAPA BELEM
Lotação de destino: UCR COQUEIRO
A contar de: 28/10/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 8916/2023/CRH/DGP/SEAP
Nome: P. D. S. B.
Matrícula: 5925161
Cargo: POLICIAL PENAL
Lotação anterior: CHAPA BELEM
Lotação de destino: DRS
A contar de: 06/11/2023
Motivação: ANEXO DO OF. INT. Nº 8983/2023/CRH/DGP/SEAP
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas 

Protocolo: 1016192

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria Nº 720 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA EM EXERCÍCIO, no uso de 
suas atribuições legais, e considerando o Processo nº 2023/2320262, de 
27.11.2023,
R E S O L V E:
I – DESIGNAR, a servidora MARIA ELANE GADELHA COSTA, matrícula nº 
5968357-1, ocupante do cargo de Diretora do Departamento de Pesqui-
sa, Experimentação, Promoção e Cultura, para responder pela Diretoria de 
Cultura, no dia 27.11.2023, e no período de 29.11.2023
 a 02.12.2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 27 de novembro de 2023.
LUIZ MARIA DE JESUS SOARES JÚNIOR
Secretário de Estado de Cultura/SECULT, em Exercício.

Protocolo: 1015563
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 067/2023
A Secretaria de Estado de Cultura, neste ato, representado pelo Senhor 
Secretário Adjunto de Estado de Cultura, em exercício, Luiz Maria de Jesus 
Soares Junior, no uso de suas atribuições legais, autorizar a contratação, 
mediante INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento no art. 25, 
III da Lei 8.666/1993, no valor total de R$ 2.000,00 (dois mil reais), da 
empresa Raimunda Heliana Magalhães Pereira Barriga, inscrita no CNPJ 
n.º 12.736.372/0001-60, para participar como Palestrante no encontro 
literário que ocorrerá nos dias, 29 de novembro de 2023, no Centro de 
Convenções de Santarém Sebastião Tapajós, em Santarém/PA, e no dia 
06 de dezembro de 2023, no Liceu de Arte de Bragança, em Bragança/
PA, ambos integrantes da “FESTA LITERÁRIA SANTARÉM / BRAGANÇA”, 
conforme regular processamento nos autos do Processo Administrativo nº
2023/2307517.
Belém/PA, 27 de novembro de 2023.
Secretário Adjunto de Estado de Cultura do Estado do Pará
Luiz Maria de Jesus Soares Junior

Protocolo: 1016107
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 057/2023
A Secretaria de Estado de Cultura, neste ato, representado pelo Senhor 
Secretário de Estado de Cultura, em exercício Luiz Maria de Jesus Soares 
Junior, no uso de suas atribuições legais, autoriza a contratação, median-
te INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento no art. 25, III da 
Lei Federal n.º 8.666/1993, no valor de R$5.000,00 (CINCO MIL REAIS), 
de GILCÉIA DE LURDES SOUZA, inscrita no CPF n.º 698.775.800-04, que 
funcionará como “Membro da Comissão Executiva” na 4ª Conferência Es-
tadual de Cultura, a ser realizada no período de 28 a 30 de novembro, 
no Centro de Eventos e na Praça do Povo da Fundação Cultural do Pará, 
conforme regular processamento nos autos do Processo Administrativo nº 
E-2023/2319107.
Belém/PA, 27 de novembro de 2023.
Luiz Maria de Jesus Soares Junior
Secretário de Estado de Cultura, em exercício

Protocolo: 1015664
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 055/2023
A Secretaria de Estado de Cultura, neste ato, representado pelo Senhor Se-
cretário de Estado de Cultura, em exercício Luiz Maria de Jesus Soares Junior, 
no uso de suas atribuições legais, autoriza a contratação, mediante INEXI-
GIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento no art. 25, III da Lei Federal 
n.º 8.666/1993, no valor de R$ R$5.000,00 (cinco mil reais), de DENILCE 
RABELO BORGES, inscrita no CPF n.º 879.877.242-20, que funcionará como 
“Membro da Comissão Executiva” na 4ª Conferência Estadual de Cultura, a 
ser realizada no período de 28 a 30 de novembro, no Centro de Eventos e na 
Praça do Povo da Fundação Cultural do Pará, conforme regular processamento 
nos autos do Processo Administrativo nº E-2023/2319132.
Belém/PA, 27 de novembro de 2023.
Luiz Maria de Jesus Soares Junior
Secretário de Estado de Cultura, em exercício

Protocolo: 1015674
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 054/2023
A Secretaria de Estado de Cultura, neste ato, representado pelo Senhor 
Secretário de Estado de Cultura, em exercício Luiz Maria de Jesus Soares 
Junior, no uso de suas atribuições legais, autoriza a contratação, mediante 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento no art. 25, III da Lei 
Federal n.º 8.666/1993, no valor de R$ R$5.000,00 (cinco mil reais), de 
DANIEL LEÃO PEREIRA, inscrito no CPF n.º 710.413.112-49, que funciona-
rá como “Membro da Comissão Executiva” na 4ª Conferência Estadual de 
Cultura, a ser realizada no período de 28 a 30 de novembro, no Centro de 
Eventos e na Praça do Povo da Fundação Cultural do Pará, conforme regular 
processamento nos autos do Processo Administrativo nº E-2023/2319151.
Belém/PA, 27 de novembro de 2023.
Luiz Maria de Jesus Soares Junior
Secretário de Estado de Cultura, em exercício

Protocolo: 1015681


